bb. *Ob secretionem urinae imminutam aut suppressam.* Urinam
toto suppressam mors fere semper cito subsequitur. Igitur
acissimi hydropis casus hinc profici possunt. Ea exempla,
quibus urina secreta absorbetur, et rursus in cava corporis di-
sa statu propemodum naturali effunditur^b, huc non referenda
to. Nonnulli vero casus, huc plane pertinentes, ab affectibus
num orti, a Monroio cel.^c citantur. Qui I. i. A. A. b. ee. s.
ora positi fuerunt, ii hoc modo ex aliqua parte agant oportet.
Ac quoque forsitan a De Haen^d memoratum referre debemus,
i pudor suppressionem progeneravit.

B. *Quantitate partium crassiorum diminuta.* Quantitas partium
uofarum eadem manens idem praestet necesse est. Potentius
forsitan aget, quoniam status tensionis, &c. hoc modo certius
otinus afficietur.

a. *Partibus crassioribus justo parcus progeneratis.*

aa. *Alimento quantitate deficiente, dotibusve vitiato.* Ratio, qua
imores ex alimentis formentur, tenebris obscuris adhuc invo-
ta jacet. Admodum vero probabile esse videtur, partes ali-
enti magis aquosas sanguini magis aquosas, et solidiores crassi-
res suppeditare. Si ita sit, effectus hic positi, alimento parciore
vel corrupto, oriantur oportet. Sive haec causa omnino, ut
modo posuimus, sive aliter agat, certissimum est, eam ad mor-
um excitandum saepe multum contulisse. Utrum vero hoc un-
uam necne praestet sola, non parum ambigo. Casus infra po-
siti

^a Acta phys. med. n. c. tom. 5. ob. 2.
p. 370.

^c l. c. p. 13. et 71.

^b Haller. elem. physiol. tom.
d l. c. tom. 2. cap. 2. § 3. p. 33.

siti sunt^a, ubi magnos effectus edidit. Huc anasarcam Americanam Sauvagesii referendam judico, quam Cullenus, nosolorum facile princeps, sub specie exanthematica comprehensus Gregorius cl. notat, plures aegrotantes, qui hydropo colluerunt, hyeme 1780-1, ubi temperies aëris frigidissima fuit, et minima annonae caritas, quam ullo alio tempore, in cubiculis non comiti Regii clinicis curae suae fuisse demandatos. Lindius etiam ut causam frequentem memorat.

bb. *Assimilatione parum perfecta.* Haec idem faciat oportet.

aaa. *Propter affectus viscerum chylopoeticorum.* Affectus horum organici supra, I. i. A. b. ee. fuerunt considerati, et ea, quae hoc modo praestent, breviter exposita. Quantum singula viscera in cibo assimilando agant, non facile statui potest; hoc vero compertum habemus, ventriculum plurimum praestare. Habet ob causam, dyspepsia, ut hydropis causa, saepe memorata fuit. Gregorius cel. vero non sine causa gravissima notat, in praelationibus suis, multos casus, ubi corpus admodum extenuatum est hinc proficentes, sine ulla hydropis signis, semet ostendit. Nonnullis in exemplis, vita, uti videbatur, inopia alimenti, fuit extincta, nulla humoris accumulatione facta, quae nomen hydroponum merita est. Duo hujuscemodi casus in Recueil par Richardi referuntur. Si edacitas, ut Laelio^d placet, morbum unquam faciat, eam huc referri debere, frequente nimiaque distensione atoniam ventriculi faciente, ponere possumus. An casus a Isidore^e comprehensus huc referri potest? Cum secretio bilis interna ad cibum assimilandum omnino necessaria sit, hydropem: ictero saepe motum iri putas. Iterum quidem apud multos auctores causis morbi annumeratur; sed in diversis morbi historiis, ubi eum offendit, utrum hydropem necne excitaverit, non parum dubito. Casus ad paginam infimam^f videre est, ubi fitan nonnihil praestitit.

^a Phys. and lit. essays, Ed. vol. 2. p. 407. Lister l. c. cas. 6. Monroe l.

p. 19. ^b On hot climates. ^c l. c. tom. 2 p. 499. et 500.

^d Diss. inaug. Lug. Bat. edita. Conf. Annot. MS. Pringel. tom. 2. p. 41. et tot

9. p. 325. ^e l. c. sect. 5. cap. 1. ob. 133. ^f Manget. E

blioth. med. pract. tom. 3. p. 908. Tulp. l. c. cap. 25. ob. 36. Van Swete

l. c. tom. 4. p. 221. Annot. MS. Pringel. tom. 4. p. 102. tom. 9. p. 324.

In actis Wratislavienibus^a, multa exempla citata sunt, ubi intentum deletum pro causa morbi habitum fuit. Id vero effectibus morbi potius accensendum puto^b.

bbb. *Propter atoniam systematis vasculosi.* Rationem partium sanguinorum debitam a tono systematis vasculosi pendere, in primis probabile esse existimo, et rem ita sese habere sere semper possum fuit^c. Hoc e pallore superficie in exemplis hujusmodi apparet, et partium rubrarum glutinisque defectus in profusionibus sanguinis fortuitis, et etiam in cadaveribus incidendis, notatus est. Quinetiam ratio diminuta ad partes aquosas, quae, ob extirpationem et secretionem parciores redditas, praeter consuetudinem augmentur, retinendas accommodatur. Hoc modo igitur, a ratione hydropem progignat, intelligere possumus. Hujus soniae documentum clarissimum in

aa Chlorosi habemus; quanquam rationem, qua affectus systematis uterini eam moveat, exponere non possumus. Causis semper annumerata fuit, et nonnihil oedematis semper in hoc morbo est; sed nullum hydropis gravioris ab hac causa orti casum ostendi, quamvis multi forsitan existunt.

3 Scorbutus quoque huc referendus videtur. Utrum vero morbus a partibus crassioribus per putredinem dissolutis necne possit oriatur, ambigo. Morbum nonnunquam facere videtur^d.

b. Partibus crassioribus a reliqua massa nimia quantitate separari. Cum hoc incidit, effectus consimiles edat neceesse est.

aa. Globulis rubris et glutine.

aaa. In activa haemorrhagia. Si nobiscum consideramus, parvum glutinis admodum largam, et globulos rubros universos, cum exigua tantum partium aquosarum portione, in vasis majoribus contineri, dum quantitas partium aquosarum maxima cum glutinis portione minima vasis minoribus continetur, non manifestum non esse potest, nimiam globulorum rubrorum et glutinis in haemorrhagiis quantitatem a reliqua massa disjungi oportere.

Insuper,

^a Historia morb. Wratislav. cura Halleri, p. 206.

^b Morgagni l. c.

ist. 38. § 36.

^c Cull. MS. lect. on the therapeutics, § inspissants, Sauvag. ascites scorbuticus, autoresque ab eo citati.

Insuper, vasa ampliora subito depleta atoniam universam et quelas supra comprehensas progenerent necesse est. Profusio sanguinis igitur e qualibet corporis parte hydropem facit. Magnam exemplorum hujuscemodi varietatem habemus^a. I drops a haemorrhagia uterina, ut Marquet^b perhibet, ortus est. Unus hydropis casus ab haemorrhagia intestinalium^c, et dicitur ab abortu fuerunt profecti. Quousque vero hae haemorrhagiae nullo hydrope excitato, interdum procedant, a multis auctoribus fuit notatum. Listerus^e posuit, ortum hydropis rariorem, inter haemorrhagia et haemorrhoides substantibus, hinc posse exponi, quod vasa, licet nulla plenitudo systematis universa subsit, ob profundem consuetam et structuram primariam, generationi sanguinis ejusdemque accumulationi plane accommodantur. Hoc fortan, quatenus ad haemorrhoidem attinet, non omnino verum. Exemplum menorrhagiae nuperum novi, quod per triennia fere manserat, in quo profusio sanguinis copiosissima fuit, et complures menses non ultra tres quatuorve dies intermisit nullus tamen hydrops excitatus est.

bbb. In passiva haemorrhagia. Haec pro causa hydropis non habita. Si ita sit, hoc modo haud dubie egit.

a Abusu sanguinis detractionis. Hic morbum fecisse creditur. Multa vero abusus hujusmodi exempla habemus, ubi effectus fuit occursum. Pomme^g casum mulieris annos 22 habentis remorat, quae, ob terrorem gravissimum ei incussum, morbo coagulativo fuit correpta, et cui, in vices trecentas spatio 26 mensium, sanguis fuit detractus. Nullus tamen hydrops in eam invasit.

β Vulneribus. — Juvenis 22 annos natus curae meae commissus est, qui, ob vulnus capiti illatum, quantitatem sanguinis immensam fere amisit, et igitur admodum debilitatus est.

Infirmus

^a Monro I. c. p. 10. Philos. Transact. No. 471 § 15. Lister I. c. cas. 4
8. ^b I. c. p. 102. vid. etiam Med. Transf. tom. 2. p. 243. ^c L
sons on the dropsy, sect. 3. ^d De Haen I. c. tom. 3. p. 399. Hoffm
I. c. enarr. morb. ob. 3. ^e I. c. cas. 2. ^f Tissot ep. ad H
I. c. p. 44. V. Swieten I. c. com. aph 106. Annot. MS. Pringel. tom. 4
§ 73. ^g I. c. p. 40.

Infirmus in multos menses mansit; sed ne unum quidem hydro-
pis signum apparuit. Ex his modo positis igitur, non conclu-
dere non possum, haemorrhagiam per vulnera factam hydropem
raro aut nunquam, praeterquam in iis qui aliquo morbo ante
laboraverunt, excitasse.

bb. *Glutine solo,*

aaa. *In profluviis purulentis.* Experimenta Gaberi^a pus e glu-
tine vel lympha coagulabili potissimum conflatum esse, testari vi-
dentur. Fonticuli diuturni causis hydrops adnumerati fuerunt.
Nullos vero casus, qui rem ita sese habere ostendunt, vidi. Qui
ab abscessibus I. i. A. A. b. ee. fff. orti sunt, ii forsitan aliqua ex
parte hoc modo egerunt.

bbb. *In morbis quibusdam.* Hoc etiamnum magis dubium est.
Qui morbi hoc in loco mihi ob oculos obversantur, ii omnes se-
cretione muci, vel alicujus humoris similis, adaucta stipantur.
Nihil vero novimus, unde possit deduci, nimiam glutinis quan-
titatem in hisce casibus secerni. In cystirrhoea exemplum copio-
sissimi muci profluvi, quod in ullo fere morbo semet ostendit,
habemus. Hydrops tamen, quanquam aetatem provectiorem
frequenter invadit, ea rarius excitatur. Igitur omnes morbi
forsitan, hic enumerati, quatenus morbum nimio profluvio mo-
vent, sub III. i. A. D. vel III. i. B. A. aptius considerati fu-
sent.

α *Catarrho.* Hic, ut causa, positus fuit. Casus hujusmodi in
Listero^b reperiundus est, sed forsitan ad I. i. A. A. a. bb. re-
legari debet.

β *Diarrhoea.* Casus hujusmodi in Orraeo^c videri potest.

γ *Hypercatharsis^d.* Me de exemplo anasarcae funesto, quod ab
una salis Glauberiani dosi fuit profectum, certiorem fecit Gre-
gorius clarus.

δ *Leucorrhœa.* Huc aptius forsitan refertur hic morbus. Aliquantum oedematis hunc proiectiorem saepe comitatur; sed hy-

†

F

drops

^a Miscel. Taur. tom. 2. p. 80.
p. 223. n.

^b I. c. cas. 13.

^d Nov. act. n. c. tom. 1. append. p. 149.

^c De peste,

drops gravior inde raro proficiisci videtur. Casus hoc genus ^a Forresto ² memoratur.

¶ Ptyalismo. Quin hic protractior et copiosior morbum possit cedere, vix, me judice, potest dubitari ^b.

2. *Debilitas loci propria,*

A. *A paralyysi systematis partem tantum infestante.* Quos effectus haec in omnia partis laborantis vasa sanguifera et absorbentia edit, hi ab universis auctoribus pro causa morbi recipiuntur ^c.

Hoc modo seriem causarum, quae vulgo fuerunt positae, hujus sectionis morborum, qui tam frequenter accedunt, tantaqua difficultate depelluntur, longissimam, ut potui, non ut volui, percurri. Ex ea denique hoc concludendum puto, aliquem statum singularem totius systematis, vel alicujus ejusdem partis etiamnum supereesse, qui attentionem medicorum et investigationem hucusque fugit, quique ad hosce morbos procreandos necessarius est. Hoc substante, causae supra comprehensa morbum excitare possunt; eodem absente, effectibus earum aliquando occurritur.

“ Multa tegit sacro involucro natura, neque ullis

“ Fas est scire quidem mortalibus omnia.”

HOCCE tentamen, quamquam jam longius esse videatur, ad finem ante perducere nequeo, quam viris quibusdam generosis, qui amicitiam sinceram in memet demonstrarunt, grates dignissimas persolvi. Imprimis urbanitas, qua me fuit prosecutus Cullenus magnus, singularis nunquam mihi e memoria excidet. Absit, ut silentio viros celeberrimos Monroium et Hopaeum

praeteream,

^a Obs. et cur. med. ob. 20.

^b Hoffman. l. c. thes. path. § 24. Langlands de Anasarca.

^c Hoff. sup. cent. I. obs. 97. Vogel. de cog. et

cur. morbis de ascitide. Vogel. l. c. ap. Sandif. p. 476.

aeteream, qui non tantum vicem professorum excellentium in valetudine commoda fruentem praestiterunt, sed mihi famaque paternae morbo gravi periculofoque laborantibus, ea humanitate et scientia vera, quae in his emineant, succurrere propili contenderunt. Quinetiam viro clarissimo Gregorio, qui, sicut ita se habentibus, omnia amici et medici munia obierit, quantum debeam, nulla verba possunt enunciare. Diu floreat, diu artem Hippocraticam in commodum saeculi praesentis interpolire et excolere pergit, aegrotantium spes et praesidium, medicorum decus et lumen. Denique, hoc in loco commemo-
ratur oportet amicitia viri clari Doctoris Gillespie, intemerata et
ibilis, qua me a tyrocinio inchoato usque constanter fuit protus, progressui meo in medicina, quantum in sese fuit, favens
consulens.